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HRVATSKI KATOLIČKI CENTAR CANBERRA-QUEANBEYAN 
Croatian Catholic Centre Canberra & Queanbeyan 

ŽUPNI LISTIĆ
Broj 123 - Godina III - 18. I. 2015. godine 

St Augustine’s Church FARRER ACT 2607; 262 Beasley Street 
(PO Box 84: Farrer ACT 2607) Tel. 62862280; Mob. 0451 117 280 

www.canberra-hkm.org  email: miroslavje@yahoo.com 
Croatian Catholic Centre Canberra & Queanbeyan

• Molim pretplatnike: Svjetla Riječi, Glasnika Srca Isusova i Marijina, Glasnik sv. Josipa, 
Glas Koncila i ostalih listova da izvrse svoje pretplatu za 2015. godinu.
• Sv. misu u čast bl. Alojziju Stepincu slavit ćemo 7.2. taj dan ćemo imati i hodočašće u  
Canberru, kao i piknik kod naše crkve. Hvala svima koji pomažu za piknik.
• Danas svoju 55. obljetnicu braka slave Bruno i Rosanda Vukoša, čestitamo im.
• U subotu 24. siječnja je sv. misa u Batemnas Bay-u, u 11am, taj da će i biti piknik poslije 
sv. mise u hrvatskome Boća klubu u Batemans Bay-u.
• Radili: Mijo Pavlović, Mile Eljuga, Anto Cvitanović, Slavko Črep. Hvala!
• Hvala onima koji su pomagali svećenicima za vrijeme blagoslova obitelji.
• Završili smo s blagoslovom kuća i obitelji, više od 50% nije bilo kod kuće, svi oni koji 
naknadno žele blagosloviti svoju kuću molim da se jave, također molim i one koji ne 
žele blagoslov da se jave, kako ne bi svake godine dolazili pred njihova zatvorena vrata.
• U našoj zajednici je preminula †Mila KURAN u 58. godini života, termin sprovoda bit 
će naknadno objavljen, a u Hrvatskoj u mjestu Raštane Donje, preminuo je Kuzman 
Galešić u 77. godini života, otac Milene Jurjević. Pokoj vječni...

      
Ned.  18. I.

Druga 
nedjelja 

kroz 
godinu

 8.00 am
  Evatt 

10.30am 
 Farrer

†Mika Kasunić i svi †† iz ob. Kasunić - p.n. Barke s obitelji
†Blanka Barić - p.n. Ive i Joze Soldo s obitelji
†Mladen Fusan - p.n. supruge Antonije
†Kuzman Galešić - p.n. kćerke Milene Jurjević s obitelji
Sv. misa za zdravlje Pave Šarčevića - p.n. Stevena i Sanje 
Šarčević s djecom.
Sv. misa zahvalnica za brak i obitelj - p.n. ob. Vukoša

Pet.   23. I. 10.00am †
Sub.  24. I. 11.00am  

  6.30pm
Btemans Bay
Farrer

Ned.  25. I.  8.00 am
10.30am

Evatt - Treća nedjelja kroz godinu
Farrer

 Misne intencije kroz tjedan

 U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda Isusa 
koji je onuda prolazio i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula 

ona dva njegova učenika pa pođoše za Isusom. 
Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: 
»Što tražite?«
Oni mu rekoše: »Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« 
Pođoše dakle i vidješe gdje stanuje i ostadoše 
kod njega onaj dan. Bila je otprilike deseta ura.
Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za 
Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On na-
jprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Našli 
smo Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. 
Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si 
Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Kefa!« – što znači 
»Petar – Stijena«.

Evanđelje po Marku

Crkva: Krštenje Gospodinovo: $361;  Evatt: $247;

crkvu očistili: Anka Barać i Jelena Bručić (5) crkvu čiste: Nada Lemezina i Slavka Bobanović (6)

 Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!

 Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim, i on se k meni prignu i 
usliša vapaj moj. U usta mi stavi pjesmu novu, slavopoj Bogu našemu. 

Vidjet će mnogi i strah će ih obuzeti: uzdanje će svoje staviti u Gos-
podina. Nisu ti mile ni žrtve ni prinosi, nego si mi uši otvorio: paljenice 
ni okajnice ne tražiš. Tada rekoh: “Evo dolazim! U svitku knjige piše za 

mene: Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju, Zakon tvoj duboko u srcu 
ja nosim.” Tvoju ću pravdu naviještat` u velikom zboru, i usta svojih zat-

voriti neću, Gospodine, sve ti je znano.

Za piknik: Drago i Tereza Gavran $50; 

HVALA NA VAŠIM DAROVIMA ZA VRIJEME BLAGOSLOVA KUĆA! 



Jedina važna stvar, kada budem
o odlazili, bit će 

tragovi ljubavi što ćem
o ih ostaviti za sobom

.

 Kada je Ivan Krstitelj predstavio Mesiju narodu, dvojica njegovih učenika 
odmah su krenula za Isusom. Pošli su, imamo dojam bojažljivo, neodlučno, možda su 
se čak bojali da ih ne zamijeti. No, on se najednom okrenuo i upitao ih: Što tražite? 
Oni vjerojatno u svojoj zbunjenosti nisu znali što bi rekli pa je njihov odgovor pomalo 
neočekivan: Učitelju, gdje stanuješ? Htjeli su zapravo reći: Tražimo tebe! Želimo 
upoznati Tebe, tvoju kuću, tvoj svijet! Isus je razumio i pozvao ih k sebi. Nakon prvog 
boravka s Njim doznajemo i tko su bila ta dvojica: prvi je bio Andrija, brat Šimuna 
Petra, a drugi sam pisac Evanđelja, Zebedejev sin Ivan.

Isusov prvi susret s Andrijom i Ivanom je dirljiv, znakovit, ali prvi susret s Petrom 
djeluje nekako usputno, obično, beznačajno. Petar nije pošao za Isusom sam, nego 
ga je doveo brat Andrija. Evanđelje ne navodi da se opirao, ali ni da je oduševljeno 
potrčao. Možemo također pretpostaviti da se Isusu približavao oprezno, nepovjerljivo... 
No, ispod te naoko beznačajne, obične površine krio se zaplet 
jedne veličanstvene drame, drame koja će se razvijati preko 
Galilejskog mora, Jeruzalema, Rima, nadvisiti dimenzije ovo-
ga svijeta i poprimiti dimenzije vječnosti.
Što tražite? - to je prva riječ, koju izgovara Isus u Ivanovu 
Evanđelju. Uskrsli Gospodin ponovit će to isto pitanja na 
koncu Evanđelja ispred praznog groba: Ženo... koga tražiš? 
Glavno pitanje Ivanova Evanđelja, dakle, glasi: Što tražiš? 
Koga tražiš? Evanđelist Ivan želi da na to pitanje odgovorimo 
onako kako su na početku odgovorila prva tri učenika, i na 
kraju najvjernija Isusova učenica, Marija Magdalena.
Što tražiš? Koga tražiš? Svatko od nas treba se danas suočiti 
s ovim pitanjem: Što želiš u svome životu? Oko čega se 
naprežeš? U što ulažeš sredstva i snage? Postoje mnogi sadržaji koje tražimo uzalud. 
A većinu onoga za što mislimo da smo pronašli, prije ili kasnije gubimo. Na koncu, kada 
pođemo s ovoga svijeta, izgubit ćemo sve...
Gospodin je dopustio da ga susretnu Ivan i Andrija, koje je nešto vuklo za njim. Dopus-
tio je da ga susretne Petar koji je u sebi gorio od želje za susretom s njime. Dopustio 
je i tolikim drugima tijekom povijesti da ga pronađu i susretnu. Što ti tražiš? Koga ti 
tražiš? Temeljna poruka današnjeg Evanđelja glasi: Ako tražiš Gospodina, On će ti izići 
u susret i staviti preda te svoje šanse.

S  u č e n i c i m a  u  p o t r a z i  z a  K r i s t o m ZRELOST U VJERI
 Danas se dobiva dojam da razna praznovjerja idu ruku pod ruku s 
vjerom, kao da se u isto vrijeme može biti vjernik i ponašati se kao da Boga 
nema. Katkada se čini da je lakše spas tražiti u raznim predmetima, kod 
samoprozvanih iscjelitelja, nego u sakramentima. Izbjegavanje crne mačke, 
strah od petka trinaestog, vjerovanje u horoskop, čitanje 
iz dlana, proricanje budućnosti, nošenje talismana, 
i ostale privatne pseudoliturgijske pobožnosti koje 
se prakticiraju više nego nedjeljna euharistijska 
slavlja nerijetko ulaze i u život vjernika. Čovjek tako 
sam postaje tvorac svoje osobne religioznosti, dok 
proglašene obrasce vjere ostavlja po strani skrivajući se 
iza individualne pobožnosti koja vodi u zastranjenje.
  S druge strane, javne, nerijetko sramotne i 
ponižavajuće, ispovijedi na televizijskim ekranima i na 
stranicama raznih časopisa, postaju dio svakidašnjice, 
a pomirenje s Bogom u sakramentu ispovijedi izaziva nelagodu, strah pa 
i osjećaj narušavanja intime. Takva slika svijeta, medijsko bombardiranje 
sadržajima bez moralnih vrijednosti i nekritički pristup stvarnosti ulaze 
polako u čovjekovu svijest. Tako se granice između dobra i zla polako 
brišu, a istina se relativizira i postaje plod trenutnog raspoloženja pojed-
inca.
  I dok kod jednih individualizam dovodi do anonimnosti i nenaveza-
nosti na bilo kakve vjerske obrasce ponašanja i mišljenja, kod drugih rađa 
željom za prisnim zajedništvom. Da bi se izbjegle negativne pojave poput 
privatnih pseudopobožnosti, nameće se važnost i potreba duhovnog vod-
stva koje će vjernicima pomoći da riješe konfliktne situacije koje nose 
u sebi, svoje strahove i probleme, jer su upravo one često okidač raz-
voja magijske svijesti. Duhovni razgovori i ispovijed trebali bi omogućiti 
vjernicima da poteškoće na koje nailaze sagledaju iz perspektive zrelog 
kršćanina.
  Današnji svijet sa svojim izazovima iziskuje da se radi na 
zajedništvu i vjernicima pruže pravi uzori te daje duhovna hrana unutar 
Crkve, osobito župne zajednice kojoj pripadaju. Samo tako će se razvijati 
prava pobožnost i ispravan odnos prema liturgiji i postajti zreo.


